

«بعد از جلسه ای که برخی از اعضای انجمن با معاون دانشجویی داشتند (در تاریخ ۱۲ شهریور ۱۴۰۱)، اعلام شد که گزارش این جلسه، هفته آخر شهریور ماه، در نشریه منتشر می شود اما ...»

در همین میان به دنبال مجوز نشریه بودیم. ولی درگیر کارهای اداری شدیم و روز هایی که می گذشت ... بالاخره هجدهم مهر ماه فرا رسید و شورای فرهنگی دانشگاه با درخواست مجوز نشریه موافقت کرد. اکنون هم که توفیق شده و در خدمت شما هستیم. به همین مناسبت، اندکی درباره نظام اداری و به بیان خارجی ها، بروکراتیک، می نویسم: به قول «ماکس وبر» (اندیشمند آلمانی)، اگر شما انقلاب کردید ولی نظام بروکراتیک را تغییر ندادید، در واقع انقلاب نکردید، بلکه کودتا کردید («این گزاره قابل نقد است و لزوماً صحیح نیست»). شاید بگویید هنوز شروع نشده سیاسی شد؛ خوب انجمن اسلامی یک تشکل سیاسی، فرهنگی و اجتماعی است و طبیعی است که در مورد سیاست صحبت کند؛ ولی با رویکردی منصفانه و علمی، نه از روی احساسات و بدون مطالعه، بگذریم ... شاید ندانید که برخی از قوانینی که هم اکنون در کشور حاکم هستند، به چندین و چند سال قبل از انقلاب اسلامی بر می گردند، و با رویکرد های غیر اسلامی و بعضاً (یا غالباً) مخالف اسلام نوشته شده اند. قضیه از آن جایی جالب می شود که این قوانین هنوز پا بر جا هستند و تغییری نکرده اند. شاید پرسید: منظورت این است که ما انقلاب نکردیم و انقلاب اسلامی یک کودتا بوده؟ پاسخ یک «نه» قاطع و محکم است. هر چند که برخی از قوانین و ساختار های بروکراتیک پس از انقلاب شکوهمند اسلامی تغییر نکرده اند، ولی انقلاب اسلامی و نظام اسلامی طی فرآیند چند ساله تثبیت خود توانسته ساختارها، سازمان ها و نظام جدیدی طرح ریزی کند؛ ولو در همه شئون نباشد و انطباق کامل با نظریات و آرمان های او نداشته باشد. مثلاً: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جهاد سازندگی، بسیج مستضعفین، سازمان تبلیغات اسلامی، دادگاه های انقلاب (و سایر)، نیروی انتظامی، بنیاد مستضعفین انقلاب اسلامی، کمیته امداد امام خمینی (ره)، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، ستاد امر به معروف و نهی از منکر، دانشگاه، کانون های فرهنگی-هنری مساجد و ... البته لزومی ندارد که همه آنها ذیل حاکمیت باشند. بعنوان مثال، نیروهای جهادی و بسیجی که خودجوش و عاشقانه در مسیر این کشور و نظام اسلامی و مردمشان قدم بر می دارند و از جان مایه می گذارند، خود قوه ای هستند که بعد از انقلاب اسلامی شکل گرفته اند. این ها همه بیانگر و مبین این هستند که انقلاب اسلامی توانسته با همه فرساز و فرود ها، سختی ها و مشکلات، دشمنی های دشمنان و کم توجهی برخی دوستان، رشد کند و بالنده باشد و اکنون ما به این بالندگی او می بالیم و رشد و ترقی هر چه بیشتر کشور عزیزمان را از خداوند متعال مسئلت می کنیم.

در آخر هم از جناب آقای حمیدی، مسئول واحد نشریه دانشگاه، و بقیه عزیزانی که با ما همراهی و همکاری داشتند، کمال تشکر را دارم. #انجمن\_اسلامی\_رویگرد\_علمی

## سخن سر دیر

منت خدای را عزّ و جلّ که طاعتش موجب قربت است و به شکر اندرش مزید نعمت. هر نفسی که فرو می رود ممد حیات است و چون بر می آید مفرّج ذات. پس در هر نفسی دو نعمت موجود است و بر هر نعمتی شکر واجب.

از دست و زبان که بر آید کز عهده ی شکرش به در آید (گلستان سعدی)

خداوند باری تعالی را شاکرم که توفیق عطا کرد که بتوانیم (در حد خودمان) در عرصه ی جهاد تبیین و کار فرهنگی، سیاسی، و اجتماعی وارد شده و از سربازان این جهاد بزرگ امروز یعنی جهاد تبیین باشیم (ان شا الله). امید که در راستای کمک به رشد و تعالی یکدیگر، مفید واقع شده و یاری گر هم باشیم.

مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) که ولی فقیه و نائب بر حق امام زمان (عجل الله تعالی فرجه) هستند، بارها، جهاد بزرگ زمانه ی ما را، جهاد تبیین قلمداد کرده و مردم و به ویژه دانشجویان را به جهاد در این راه -از آن جهت که دشمن روی آن متمرکز است- فرا خواندند. همچنین متذکر شدند که خود جهاد تبیین لوازمی دارد که اگر آنها را نداشته باشید چه بسا خودتان دچار مشکل (عقیدتی و ...) شوید (و در دام دشمن بیفتید).

دانشگاه و مراکز آموزشی، پژوهشی و تربیتی دیگر (بویژه در شهر مقدس قم) محیط مناسبی برای کسب معارف در زمینه های مختلف و رشد و تعالی در ساحت های گوناگون فردی، اجتماعی، علمی، سیاسی، فرهنگی و ... است. ان شا الله که با عنایت حضرت صاحب الزمان (عجل الله تعالی فرجه) بتوانیم از این فرصت بدست آمده بهترین بهره را ببریم و با فعالیت و حضورمان، از مزایای آن استفاده کنیم.

در آخر، لازم می دانم متذکر شوم که تمامی مطالب این نشریه در شماره های مختلف آن، می تواند دارای اشکالات لفظی، محتوایی و ... باشد.

## چرا دیر اومدیم؟

سردبیر

## اربعین، می رسد از راه ..

محمد باقر خلیلی

پیاپی روی اربعین به مثابه کوره ی جوشانی از عشق است که شعله هایش از قلوب زوار و محبین حضرت اباعبدالله زبانه می کشد تا خلوص، وجود همه زائران را فرا بگیرد و تحولی در روح و وجودشان بیافریند. هرساله عاشقان و دلدادگان سید الشهدا (علیه السلام) برای پیاده روی میلیونی اربعین تدارک می بینند. سیاه و سفید، مرد و زن، کوچک و بزرگ، مسلمان و غیر مسلمان، همه و همه به نوعی می خواهند خود را در جغرافیای اربعین قرار دهند تا از قافله عشق جا نمانند. به همین منظور عده ای در ایران که از سفر اربعین باز می مانند، مراسمی تحت عنوان «جا ماندگان اربعین» تشکیل می دهند و عزای آن حضرت را در فراق حرمش به سوگ می نشینند. البته به قول یکی از بزرگان، کسی خیال نکند اگر نتوانست به اربعین برسد، جامانده؛ این اشتباه است: اگر کسی قلب و روحش به سوی آن حضرت در حرکت باشد، نمی توان او را جامانده خطاب کرد.

بگذریم ...

قصه ندارم در این مجال، از شکوه و جلوه عظیم اربعین که نمودار کوچکی از جامعه عصر ظهور حضرت ولی عصر (ارواحنا فداه) می باشد سخن بگویم؛ چرا که این عظمت بر دوستان و دشمنان پوشیده نیست. بیاییم از زاویه ای دیگر به اربعین بنگریم، بیاییم به دنبال زوایای پنهان پدیده ها باشیم و خود را در غل و زنجیر زوایای آشکار اسیر نکنیم.

همه می دانیم که با وجود گذشت قرن های متمادی از شهادت اباعبدالله الحسین (علیه السلام)، پیاده روی اربعین و این سیر و سفر الی الله با تمامی مشکلات و دشمنی ها برگزار شده و به لطف الهی هرساله با شکوه تر از قبل می شود. اما کسی به این نکته توجه نمی کند که اربعین، صرفاً محل کسب ثواب و اجر عظیم نیست؛ صرفاً علامت مؤمن نیست؛ صرفاً برای تجدید بیعت با ولی زمان (ارواحنا فداه) نیست. همه اینها درست، ولی دیگر دوران دیدگاه های سنتی و



نمی کند؛ اینجا سرباز باید خودش بر خودش سخت بگیرد، کمتر بخورد، کمتر بخوابد، بیشتر حرکت کند و خودش باید روح خویش را صیقل دهد تا در آزمون سربازی حجت ابن الحسن (عجل الله) قبول شود. اگر با این نگاه به زیارت اربعین برویم، ساخته می شویم و تحول اساسی را در خود رقم می زنیم. مادامی که برای پیاده روی و زیارت صرف به سفر اربعین می رویم، تا وقتی که درگیر تاول های پا، و گرفتگی عضلات و سوختگی پوستمان و سیر کردن شکمان هستیم، این اربعین آن اربعین تمدن ساز سرباز پرور نخواهد بود.

اربعین را کارخانه انسان سازی و پادگان تربیت نیروی دولت کریمه بینیم، نه یک پیاده روی و زیارت عادی، که البته همین زیارت و پیاده روی نیز اجر و ثواب بسیار و اثرات دنیوی و اخروی عظیمی دارد که از شماره خارج است. والسلام ...

سطحی به شعائر دینی گذشته است. و انسان عصر ظهور (ان شا الله)، به دین مبین اسلام و احکام شرع، دید مترقی و پخته ای پیدا کرده است.

تنها هدف در پیاده روی اربعین، نباید زیارت سید الشهداء باشد، چون زیارت را در هر موقعیت زمانی و مکانی می شود انجام داد، از آنجا که می گویند: «و قَبْرُهُ فِی قُلُوبِ مَنْ وَالَاه ...»، شیعه و محب سید الشهداء همواره زائر آن حضرت است.

پیاده روی اربعین پادگان تربیت و آموزش سربازان حضرت ولی عصر (ارواحنا فداه) می باشد، با این تفاوت که در پادگان های مرسوم، سربازان را به خط می کنند و نوعی اجبار و تحکم در آن وجود دارد. همچنین داخل شدن در پادگان های معمول اختیاری است اما خروج از آنها خیر. ولی در پادگان اربعین، هرکس که مشتاق سربازی و رشد و پرورش است، باید خود مربی خود باشد، اینجا کسی مربی گری

## «مسابقه یادداشت نویسی»

اگر بخواهید برای انتشار در نشریه یک یادداشت بنویسید ...

علاقه مندان می توانند یادداشت خود را به میزان حداقل دو صفحه A4 با موضوع دلخواه به شناسه @qom\_anjoman\_admin در پیام رسان ایتارسال نمایند. نام و نام خانوادگی، شماره دانشجویی و کد ملی خود را نیز قید کنید.

افراد برگزیده ضمن کسب جایزه، می توانند عضو هیئت تحریریه نشریه سوزن‌بان شوند.



## تحلیل بیانات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در مورد اغتشاشات اخیر

امیر حسین ثابتی



« ۸۸ وقتی فضای سیاسی کشور ملتهب شد، چهره های سیاسی - فرهنگی مختلفی از جبهه انقلاب به دانشگاه می رفتند تا منطق جریان انقلاب را تبیین کنند. نکته مهم در آن برهه این بود که بخش مهمی از افراد حاضر در دانشگاه ها، نمایندگان مجلس بودند. خاطر مهم است که حداقل یک سوم از نمایندگان تهران در مجلس هشتم، کف دانشگاه ها حاضر بودند و در تبیین شرایط کشور و منطق جبهه انقلاب نقش داشتند؛ از جمله مرحوم حسینیان، مرحوم زارعی، علیرضا زاکانی، حمید رسایی، حاج اسماعیل کوثری، الیاس نادران، مهدی کوچک زاده، بیژن نوباوه، حداد عادل، حسین نجابت و...»

اما در اتفاقات اخیر یک خلاء جدی، عدم حضور مسئولان مختلف به خصوص نمایندگان مجلس در کف دانشگاه هاست. با اینکه میانگین سنی نمایندگان تهران در دوره فعلی به نسبت ادوار گذشته کمتر است و برخی از آنها کسانی هستند که در همین سالهای نه چندان دور جزو فعالان دانشجویی بوده اند، اما در ۲۰ روز گذشته حضور پررنگی در دانشگاه ها نداشتند. در این زمینه بالاخص از نمایندگان جوان تر و انقلابی که تحلیل و قدرت بیان خوبی دارند انتظار می رود این روزها علی رغم همه مشغله ها، در دانشگاه حاضر شوند تا هم حرف دانشجویان را بشنوند و هم با قدرت منطق، مواضع جبهه انقلاب را تبیین کنند.

## «تاملی در نوع موضع گیری رهبر انقلاب پیرامون نا آرامی های اخیر»

چند هفته قبل، که تازه ناآرامی ها داشت اوج می گرفت، نوشتیم: «برای کسانی که فتنه ۸۸ را از نزدیک دیدند، اتفاقات چند روز گذشته شوخی است.»

و حالا که زمان بیشتری می گذرد، قرائن بیشتری برای آن ادعا دارم. از جمله مقایسه روند موضع گیری های کم رنگ رهبر معظم انقلاب نسبت به ناآرامی های اخیر در مقایسه با موضع گیری های پررنگ ایشان در فتنه سال ۸۸.

فتنه سال ۸۸ که از خرداد ماه آغاز شد و تا دی ماه (مجموعاً ۸ ماه) ادامه یافت، فتنه سنگین، فراگیر و پیچیده ای بود. به قدری که از همان فردای انتخابات تا ۸ ماه بعد از آن، رهبر معظم انقلاب بارها و بارها دربار آن صحبت کردند. تقریباً در هر دیداری و به هر مناسبتی ایشان چند دقیقه ای را به صحبت درباره اتفاقات آن سال و حواشی بعد از انتخابات اختصاص می دادند و از ابعاد مختلف آن فتنه صحبت می کردند. به طوری که بعداً مجموعه بیانات ایشان در سال ۸۸ و درباره فتنه، تبدیل به یک کتاب جداگانه شد. اما موضع گیری های رهبری درباره ناآرامی های اخیر تا به امروز چگونه بوده؟

اولین سخنرانی ایشان بعد از شروع ناآرامی ها در ۳۰ شهریور ۱۴۰۱ در دیدار با پیشکسوتان دفاع مقدس بود. جایی که خیلی ها انتظار داشتند رهبر انقلاب به تفصیل یا حداقل اشاره ای به آشوبها داشته باشند؛ اما ایشان حتی یک کلمه در این باره صحبت نکردند. چرا؟ چون هرچقدر صدای این اتفاقات در رسانه های خارجی و ماهواره ای بلند بود در بین توده های مردم ضریب کمی داشت.

تقریباً دو هفته بعد (۱۱ مهر ۱۴۰۱) رهبر انقلاب در مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری، تنها در بخش هایی از سخنانشان به این غائله پرداختند و ضمن اشاره به نقشه های خارجی برای ایجاد نا امنی در کشور، تاکید کردند: «مواضع برخی چهره های ورزشی و هنری هیچ اهمیت ندارد؛ روی این نباید

حساسیت به خرج داد.» امروز هم که ایشان با اعضای دوره جدید مجمع تشخیص دیدار کردند، ضمن بیان نکاتی درباره جایگاه و وظایف مجمع تشخیص، جمله ای مهم را خطاب به مسئولان یادآورد شدند: «مراقب باشید این مسائل حواس شما را پرت نکند و از کارهای اصلی و اساسی باز نمانید.»

تحلیل سخنان رهبر انقلاب درباره ناآرامی های اخیر در سه دیدار اخیرشان نشان میدهد که در مجموع، نوع موضع گیری و جملاتی که ایشان درباره این اتفاقات بیان کرده اند، کاملاً متفاوت با فضای سال ۸۸ است. تفاوت اصلی نیز در اینجاست که در اتفاقات سال ۸۸ بخش زیادی از مردم دچار شبهه شده بودند و به همین خاطر حداقل در روزهای اول پس از برگزاری انتخابات، یک جریان قابل توجه هم در خیابان حضور داشت. اما در جریان اغتشاشات اخیر، هرچند جنگ رسانه ای قوی و محکمی علیه جمهوری اسلامی ایران وجود دارد، اما جریان اجتماعی قابل توجهی، با افراد حاضر در کف خیابان همراهی نمی کند. و به جز هسته های آشوب چند نفره و پراکنده، نشانی از همراهی مردم با آنها وجود ندارد. این شاید مهمترین تفاوت آشوبهای اخیر با حوادث سال ۸۸ است که هم مشاهدات عینی آن را تایید می کند؛ و هم نوع موضع گیری رهبر معظم انقلاب.

رهبر انقلاب درباره آشوب های سال ۸۸ همان ابتدا از لفظ «فتنه» استفاده کردند. چون حق و باطل به شدت به هم ممزوج شده بود و افراد زیادی از توده های مردم دچار ابهام بودند. اما در ناآرامی های اخیر ایشان از لفظ «اغتشاش» استفاده کردند؛ چرا که از همان ابتدا مرز بین حق و باطل مشخص بود و غالب مردم دچار شبهه نبودند. به همین خاطر با گذشت ۲۰ روز از شروع ناآرامی ها علی رغم اینکه مردم از موضوعات مختلف اقتصادی و معیشتی گلایه دارند، اما روی خوشی به این نوع تجمعات نشان نمی دهند. زیرا می دانند شورش های بی پایه و بی هدف، نه تنها امکان بهتر کردن اوضاع را ندارد بلکه سرنوشت قطعی آن از بین بردن محسنات فعلی است.

و آسیب رسیدن به اموال عمومی می شود. علت موجه زیر سوال می رود. هیچ منطقی در پس اعتراضات نخبه‌ایده است. چپ های داخلی به صف معترضین پیوسته اند. حرکتی که در چند سال اخیر، در قالب کمیته «آزادی‌های یواشکی» از قلب سرمایه‌داری جهانی و توسط «مسیح علی نژاد» مدیریت و از طرف وزارت خارجه آمریکا و فرزند شاه مخلوع و ... حمایت می شده است. یعنی عملاً چپی که ظاهراً منتقد «راست اپوزیسیون» داخلی و امپریالیسم خارجی است، در ائتلافی عجیب عملاً به مطالبات «راست اپوزیسیون» و آمریکا می پیوندد. نکته جالب‌تر همزمانی این ائتلاف با وضعیت اقتصادی فعلی کشور است. وضعیتی که در آن، مسائل بسیار نزدیک‌تری به دال های اصلی گفتمان چپ به نظر می رسد. اما این طیف، فارغ از همه سوژه‌های اقتصادی نسبت به سازماندهی تجمعی علیه «حجاب اجباری» اقدام کرد که با استقبال رقیب گفتمانی‌اش هم مواجه شد. دشمن خارجی از همه ظرفیت ها در قائله اخیر استفاده کرد. از اپوزیسیون و منافقین، گروه های تجزیه طلب تا سلبریتی ها و ظرفیت منتقدین نزدیک به حاکمیت. به سبب همین پراکندگی و تنوع بسیار، جمع کردن اوضاع بسیار سخت شد. اعتراضی که از نیروی انتظامی و حجاب شروع شد و به اغتشاشات و کشته سازی رسید. چیزی که مبرهن است، لغزش خواص در مسئله اخیر بود. موضع گیری ناپهنگام و بعضاً غلط برخی از بزرگان و خواص باعث شد روزهای ابتدایی، تبیین درستی نسبت به واقع در جامعه صورت نگیرد. این موضوع موجب واکنش مستقیم مقام معظم رهبری هم می شود. روی دیگر سکه حضور دست آمریکا در اغتشاشات بود. همه دشمنان ملت دست به دست هم می دهند و باعث آتش افروزی بیشتر می شوند. خشونت به اوج می رسد. بی اعتمادی بی سابقه ای شکل می گیرد و این چیزی نیست جز اعتراض برای هیچ!



## «اعتراضی برای هیچ!»

اسم رمز = مهسا امینی! و اما چه گذشت؟ ...

تبدیل شدن به اغتشاش و فتنه داشت. چرا که پشت صحنه آن، مسئله و موضوع به حقی نبود و همین باعث شد فضا خیلی زود رادیکال شود. دروغ در این ایام به سرعت منتشر می شود و به شدت ضریب پیدا می کند اما حقیقت پنهان می ماند. دختری در اردبیل فوت می کند. یک ورزشکار آن را به جریانات روز ربط می دهد و حتی با تکذیبیه خانواده متوفی از موضعش عقب نشینی نمی کند. اغتشاشگران، خروجشان علیه حاکمیت را به خون خواهی از یک زن بی گناه تعبیر می کنند در حالیکه اصلاً خونری در کار نبوده. شعار آزادی سر می دهند، اما به شدیدترین وجه ممکن با افشار مختلف جامعه اعم از حزب اللهی و ... برخورد کرده و ضمن ایجاد رعب و وحشت چادر از سر زن محجبه می کشند و بسیجی ها را کتک می زنند. اعتراضی که برای فوت یک فرد شکل گرفته، خود موجب کشته شدن ده ها نفر

می شوند. معترضین که گویی از قبل آماده و منتظر بودند، به گزارش پلیس اعتمادی ندارند و با دروغ خواندن ادعای نیروی انتظامی بر ادعاهای خود پافشاری می کنند. خانواده مرحومه «امینی» هم با مواضع خود بر آتش این قائله می دمند. فضا در جامعه غبارآلود می شود. در کردستان آشوب می شود. گروه های تجزیه طلب وارد معرکه می شوند. اعتراضات رسانه ای به کف دانشگاه های تهران می رسد. و شعارها رادیکال شده و مسیر اعتراض تندتر می شود. رفته رفته جریان آشوب گر وارد صحنه شده و اعتراض، به اغتشاش مبدل می شود. این شرح مختصری است از آنچه گذشت. اعتراضات اخیر نسبت به آشوب های سال های گذشته، قابلیت بیشتری برای سوء استفاده و

هنوز شرح دقیقی از واقعه داده نشده است. تنها گزاره ای که منتشر شده این است که خامنه‌ای به دلیل بدحجابی توسط پلیس امنیت اخلاقی دستگیر شده و پس از انتقال به ساختمان خیابان وزرا فوت کرده است. پروپاگاندای رسانه ای معاندین شروع می شود و روی این مسئله موج سواری می کنند. علت فوت را ضرب و شتم بیان می کنند و اعتراضات رسانه ای در ایران به اوج می رسد. سلبریتی ها و چهره های محبوب مردم خط مقدم اعتراض می شوند. پلیس فیلم دوربین های مدار بسته را منتشر می کند. خبری از ضرب و شتم و برخورد نامناسب با آن مرحومه نیست. طبق مستندات، خانم «مهسا امینی» سابقه عمل جراحی مغز داشته؛ اما خانواده وی منکر



تاریخ: ۱۴۰۱/۱۰/۰۱

## پای کار دانشجویان هستیم / اعتبارات لازم را نداریم

سردبیر

گزارش جلسه برخی از اعضای شورای مرکزی انجمن اسلامی با دکتر باقری ثالث (معاون دانشجویی دانشگاه قم)



«روز شنبه مورخ ۱۲ شهریور ۱۴۰۱ برخی از اعضای انجمن اسلامی با دکتر باقری ثالث، معاون دانشجویی دانشگاه، جلسه ای با موضوع طرح و بررسی مسائل و معضلات صنفی-رفاهی دانشجویان داشتند. در این جلسه یک ساعته، برخی مسائل و معضلات دانشجویان با معاون دانشجویی مطرح شد و ایشان توضیحاتی ارائه دادند که در ادامه گزارش به آن می پردازیم.»

دکتر باقری در پی مطالبات خوابگاهی کارگروه صنفی انجمن اسلامی، نکات متعددی مطرح کرد:

نقصان های خوابگاه ها بصورت کلی بررسی شده و از چند ماه پیش پیگیر حل آنها بودیم. مشکلات جزئی را باید مسئولین خوابگاه پیگیری و حل کنند. وی در مورد مسائل امنیتی و حفاظتی خوابگاه اظهار داشت: چند دوربین مدار بسته تهیه و نصب شده. برای ورودی (گیت) خوابگاه ها سیستم انگشتی مورد طرح است که ان شا الله بواسطه ی آن بسیاری از مشکلات حل می شود.

معاون دانشجویی دانشگاه گفت: از زمانی که من آمدم، صندوق رفاه قول داده مصوبه ای بفرستد که برای ساخت خوابگاه، ۱۵ میلیارد تومان وام در نظر گرفته شود و سال بعد هم ۱۵ میلیارد تومان دیگر، تا بتوان خوابگاه ۲۵۰ نفری ساخت. (البته) یک زمانی برای ساخت خوابگاه هایی هستیم که مشکل کمی در زمینه کمبود خوابگاه داریم. اگر هم بخواهیم دانشجویان بومی بیشتری جذب کنیم (برای رفع مشکل کمبود خوابگاه)، نیاز به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی داریم که در این صورت هم ممکن است حقی قضی تضییع شود: کسی از شهری دیگر، رتبه خوبی در کنکور کسب کرده و می خواهد در دانشگاه های تهران درس بخواند ولی بخاطر جذب دانشجویان بومی، نمی تواند. حتی (برای جذب دانشجوی بومی) درصد بندی هم شد ولی باز به مشکل برخورد. بسیاری از خوابگاه های اجاره ای در دوران کرونا جمع شدند. با دانشگاه مفید مذاکرات بسیاری داشتیم که قولی هم به ما دادند که ان شا الله به مدار خوابگاه برگردد. (در واقع) خوابگاهی نیست که (بتوانیم) اجاره کنیم. سیستم تاسیسات خوابگاهی که دو سال خواب بوده نیاز به تعمیر داشت که مطمئنا می توانم بگویم

هست که آنتنی (در دانشگاه) نصب شود. وی در مورد ایستگاه های دوچرخه دانشگاه اعلام کرد: این طرح خود ما بوده و ۱۰۰ دوچرخه از شهرداری گرفته شده که (تفاهم نامه آن) تمدید هم شده. باید در زمینه واگذاری دوچرخه (اجاره) فرآیندی طراحی شود که مدیریت آن هم باید دست خود دانشجویان باشد.

دکتر باقری ثالث، تصدی سرویس های ایاب و ذهاب داخل دانشگاه را مربوط به معاونت اداری-مالی و کمیته ترافیک دانشگاه دانست و اضافه کرد: ما مطالبات را می گوئیم که آنها در حد توانشان انجام دهند.

وی گفت: در مورد استخر و زمین چمن جلسات متعددی داشتیم. استخر به بخش خصوصی واگذار شده و برای خانواده دانشگاه، سانس (رایگان و اختصاصی) خریداری می شود ولی بطور کلی تخفیف ۵۰ درصدی دارد.

ایشان در مورد بوفه دانشگاه گفتند: فرآیند مزایده باید انجام شود و شرکت برنده، سرویس دهی کند. در دوران کرونا بوفه تعطیل بود و وقتی دانشگاه حضوری شد ما موقتا بوفه را راه اندازی کردیم تا مشکل دانشجویان حل شود.

معاون دانشجویی دانشگاه تصریح کرد: در آشپزخانه، ۲ میلیارد تومان هزینه کردیم که الان آشپزخانه دانشگاه قم در استان نمونه است و یک آشپزخانه نیمه صنعتی است. با حضوری شدن دانشگاه، کارکنان و نیرو های دانشگاه، جهادی عمل کردند تا بتوانیم سرویس دهی کنیم.

وی استقرار پزشک در خوابگاه ها را منوط به صحبت با مرکز بهداشت دانست که آیا عملیاتی هست یا خیر.

دکتر باقری ثالث نصب عابر بانک را منوط به رسیدن تراکنش ها به حد نصاب دانست و اضافه کرد: خود بانک، تراکنش ها را بررسی می کند و اگر از حدی پایین تر باشد، عابر بانک را جمع می کند. ایشان همچنین پیگیری بیشتر این موضوع را به بخش مالی و اداری ارجاع دادند.

در نهایت وی در مورد کارهای اداری اتباع گفت: در این مورد طی مذاکراتی که با پلیس داشتیم سعی کردیم این روند را تسهیل کنیم. البته این موضوع در اختیار ما نیست. حُسن دانشگاه قم این است که کنسولی دارد و کارها سریع تر انجام می شود.

#انجمن\_اسلامی\_انجمن\_دانشجو

خواب بیاورند. حتی در سیستم هتلینگ هم بدلیل مسائل بهداشتی، اعلام می کنیم که ملحفه را خود دانشجو بیاورد. وی در مورد خوابگاه های متهلی متذکر شد: اعتبارات لازم را نداریم و همین ده خوابگاه موجود با کمک خیرین بنا شده. دانشجویان برای استفاده از این خوابگاه ها، رتبه بندی می شوند. خیری از اساتید دانشگاه (که بانی همین ده خوابگاه هست) اعلام کرده: پروژه حداکثر ۶ واحدی دیگری هم خواهیم ساخت. که هم اکنون در حال آماده سازی مقدمات ساخت هستیم.

ایشان در مورد خوابگاه سازی اشاره کردند: دولت برای خوابگاه سازی، اعتبار در نظر نگرفته است. راهش، کمک گرفتن از خیرین است و اگر تا مرحله پیش رفت، دولت ممکن است در تکمیل آن کمک کند.

دکتر باقری در مورد آنتن دهی اینترنت در دانشگاه گفت: نقاط کوری داریم که از مخابرات هم آمدند و بررسی کردند. (بخش) اداری-مالی در سطح کلان پیگیر

سیستم های ما نسبت به دو سال قبل حتی بهتر هم شده است. در این مورد، شخصا به همراه گروه تاسیسات دانشگاه بررسی کردیم. بطور کلی در این زمینه کار های متعددی انجام شده و مطمئنا پیشرفت های بسیاری داشتیم. برای تجهیز سیستم سرمایش پیگیر هستیم و در مورد سیستم گرمایشی طبق بررسی های انجام شده نباید مشکلی داشته باشیم. امسال بنا داریم در دو خوابگاه، مدل «هتلینگ» داشته باشیم که این ابلاغ وزارت علوم است. به این معنی که از اول تا آخر ترم اتاق را در اختیار دانشجو قرار ندهیم. و هر روز که لازم دارد اتاق را بگیرد و (روز بعد) آن را تحویل دهد. در این مورد باید کالای خواب تهیه کنیم که طبق استعلامات، (هزینه) بسته کالای خواب (یک نفره) یک میلیون تومان است؛ که برای تهیه ۳۰۰۰ کالای خواب، ۳ میلیارد تومان اعتبار لازم است که با تلاش های انجام شده ۶۰۰ کالای خواب تهیه شده. ولی آن تعدادی که خوابگاه ثابت می گیرند، باید خودشان کالای



## معرفی کتاب

روش تحلیل سیاسی

اثرایت الله العظمی خامنه ای (مد ظله العالی)

پیمان شیرزاد یزدی

کتاب از چند فصل تشکیل شده است. که با مقدمه ای تحت عنوان «ضرورت تحلیل سیاسی» به قلم دکتر عباس علی رهبر شروع شده و در ادامه، مطالب جامع و مهارت هایی جهت تحلیل سیاسی توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی ارائه شده است. از ویژگی های این کتاب این است که علاوه بر موارد مهارتی، کاربرد آنها نیز به صورت مصداقی ذکر شده که برای خواننده قابل درک تر خواهد بود. و می تواند از مباحث آن در عمل هم بهره برد. (مثل بخش «مذاکره ایران و آمریکا») قلم این کتاب به گونه ای است که هم برای افرادی که می خواهند مقدمات و روش تحلیل سیاسی را یاد بگیرند مناسب است و هم برای سخنوران و تریبون داران. پیوستگی بین اصول و مبانی و عدم تعارض بین روش و مبانی، رعایت انصاف و همه جانبه گرایی از ویژگی های بارز این کتاب است. #انجمن\_اسلامی\_رویکرد\_علمی

## علی اصغر فدای علی اصغر حسین (ع)

حامد خسروی



شهید مدافع امنیت «علی اصغر قورت بیگلو» متولد ۶ اسفند ۱۳۸۱، دانشجوی ترم دوم حسابداری، و از بسیجی های فعال کرج بود.

پدرش، ۳۰ سال در آتش نشانی، در تلاش برای حفظ مال و جان مردم بود و مادرش سال هاست که مداح اهل بیت (علیهم السلام) است.

آرزوی این بود که مدافع حرم شود و می گفت: «می خواهم مانند شهید حججی جانم را در راه اسلام و امام حسین (ع) فدا کنم.»

خبر اغتشاشات و چادر کشیدن از سر نوامیس مردم او را آزرده خاطر کرده بود. مادرش می گوید پیش از شهادت پسر، در جریان اغتشاشات، به او گفتم: «علی اصغر تو این شلوغی ها آدم وحشت می کنه بره بیرون؛ می ترسم چادرمو از سرم بکشن.» و پسر گفت: «مامان جان نگران نباش، تا من هستم نمیذارم چادر از سرت بکشن.»

پدر شهید علی اصغر را عصای دستش عنوان کرده و بیان می کند: «به خاطر کسالت من بسیاری از کارها و امورات منزل برعهده ی او بود و همواره با روی گشاده این کارها را انجام می داد. من و مادرش همیشه از او راضی بودیم.»

سرانجام، علی اصغر، در ۳۰ شهریور ۱۴۰۱ با آنکه بیست سال بیشتر نداشت به آرزوی دیرینه ی خود رسید و در راه حفظ امنیت کشور و دفاع از نوامیس مردم توسط اغتشاشگرانی که قرآن و پرچم امام حسین (ع) را آتش زند، به درج رفیع شهادت نائل آمد.

مادر شهید می گوید به سیدالشهدا (ع) گفتم: «علی اصغر را به علی اصغر هدیه می کنم و تا آخرین نفس، راه او را ادامه می دهم.»

پدر شهید قورت بیگلو: «فرزند من جان خود را در راه خدا و اسلام فدا کرد و من امروز بر خود وظیفه می دانم از او حمایت کنم تا دشمنان بدانند خون به ناحق ریخته شده ی او، هدر نمی رود؛ عوامل شهادت او باید تقاص پس بدهند. از دولت نیز درخواست می کنم اجازه ندهد خون فرزندان ما پایمال شود و حمایت های لازم را برای پیدا کردن عاملان این جنایت انجام دهد.»

شادی روح شهدا که امنیت و استقلال کشور را مدیونشان هستیم، مخصوصاً شهید علی اصغر قورت بیگلو صلوات. # انجمن\_آسمانی

# علی اصغر قورت بیگلو

محل شهادت: شهر کرج | توسط اغتشاشگران | تاریخ شهادت: ۳۰ شهریور ۱۴۰۱

مکان ثبت نام: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۱۳۳، طبقه اول، دفتر انتشارات سوزنجان



پیشنهادات و انتقادات و راه های ارتباطی: @qom\_anjoman\_admin

نشریه انجمن اسلامی مستقل دانشگاه قم



# سوزنجان

شماره ۷۲ | هفته اول آبان ماه ۱۴۰۱

هیئت تحریریه: علیرضا اکبریان، حامد خسروی، پیمان ششیرزاد یزدی، سید مهدی موسوی، عرشیا یحیایی طراح صفحات: زهرا غمخور

صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه قم  
مدیر مسئول: علیرضا اکبریان  
سردبیر و ویراستار: عرشیا یحیایی

هفته نامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی سوزنجان